
 

LATVIJAS OLIMPISKĀS KOMITEJAS  
ĢENERĀLĀS ASAMBLEJAS  

 
REZOLŪCIJA 

 
Par sporta finansējumu un infrastruktūru 

 
Rīgā 2017.gada 24.martā 
 
LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA: 
 

- izvērtējot Valdības 2017.gada 23.marta lēmumus par valsts budžeta projektu 2018.gadam un 
vidējā termiņā 2019. un 2020. gadiem, kuri paredz ievērojamu finansējuma samazinājumu sporta 
nozarei (1,9 mlj.EUR), apdraudod sagatavošanos Olimpiskajām spēlēm un būtiski ierobežojot  
sporta nozares attīstību; 

 
– rūpējoties par Latvijas labāko sportistu un valstsvienību konkurētspējas saglabāšanu pasaules 

sportā, kā arī nepieciešamību pēc mūsdienu prasībām atbilstoša valsts nozīmes sporta medicīnas, 
rehabilitācijas, sporta zinātnes un treniņu centra izveides, modernizējot Latvijas Olimpiskās 
vienības (LOV) bāzi Sporta centrā “Mežaparks” un tās izmantošanu arī sporta spēļu komandu un 
pielāgotā sporta vajadzībām; 

 
– atzīstot, ka par labāko Latvijas ziemas sportistu sagatavošanās apstākļiem, gatavojoties Ziemas 

Olimpiskajām spēlēm Phjončhana-2018, nepieciešama stabila valsts SIA “Bobsleja un kamaniņu 
trase “Sigulda”” darbība: 

 
AICINA 

SAEIMU, VALDĪBU UN MINISTRIJAS: 
 

1. noteikt valsts budžeta finansējumu sportam 2018.-2020.gados (apakšprogrammās 09.09.00 
„Sporta federācijas un sporta pasākumi”, 09.16.00 “Dotācija nacionālas nozīmes starptautisku sporta 
pasākumu organizēšanai Latvijā”, 09.17.00 “Dotācija komandu sporta spēļu izlašu nodrošināšanai”, 
09.21.00 “Augstas klases sasniegumu sports” un 09.25.00 “Dotācija biedrībai “Latvijas Paralimpiskā 
komiteja” pielāgotā sporta attīstībai” ne mazāku kā likumā “Par valsts budžetu 2017.gadam” 
noteikto;  

 
2. atbalstīt Latvijas Olimpiskās vienības bāzes vietas - SIA „Sporta centrs „Mežaparks”” 

turpmāko darbību un attīstību patstāvīgas kapitālsabiedrības statusā, izveidojot valsts nozīmes 
sporta medicīnas, rehabilitācijas, zinātnes un treniņu centru, t.sk.pielāgojot to sporta spēļu komandu 
un pielāgotā sporta vajadzībām; 

 
3. atbalstīt SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda”” turpmāko darbību un nodrošināt sporta 

bāzes attīstību atsevišķas valstij piederošas kapitālsabiedrības statusā, saglabājot finansu 
dotāciju esošajā apjomā. 

 
4. rosināt ilgtermiņā prognozējamas un stabili pieaugošas finansēšanas sistēmas izveidi 

sportam un kultūrai (atskaitījumi no izložu un azartspēļu nodokļa un nodevām, akcīzes tabakai un 
alkoholam vai cits līdzvērtīgs valsts budžeta finansēšanas modelis), kas sāktu darboties no 
2020.gada. 

 
Rezolūcija pieņemta LOK Ģenerālās Asamblejas sesijā Rīgā 2017.gada 24.martā. 
 
 
 
Aldons Vrubļevskis       Žoržs Tikmers,  
LOK prezidents        LOK ģenerālsekretārs, 
         Olimpiskais vicečempions 


